
 

 

 

1 

 

QUG 

přechodový můstek s jemným křemičitým pískem 
 
Přechodový můstek s jemným křemičitým pískem je určen pro hladké, nesavé podklady jako jsou staré obklady a 
dlažby, sklo, hladký beton apod. Pod lepidla, vyrovnávací hmoty a ve spojení s následující kompozitní hydroizolací. 
Použití je možné také na dřevěných podkladech pevných vůči průhybu, v interiéru např. na starých, pevně přídržných 
a vodě odolných zbytcích kobercového lepidla atd. Výrazně zvyšuje přídržnost. S obsahem drceného kameniva, 
které zaručuje drsné, přilnavé spojení. Přechodový můstek QUG je vhodný pro natírání nebo nanášení válečkem. 
Pro použití v interiéru i exteriéru.     
                                                                             

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Zrnitost:  0 - 0,3 mm 
Báze pojiva:  Kopolymery akrylátu 
Spec. hmotnost: cca 1,4 – 1,5 kg/l 
Teplota při zpracování: +5 °C až +35 °C (teplota vzduchu, materiálu a podkladu) 
Doba schnutí:  dle podmínek cca 12 hod. 
Barva:   světle oranžová 
 

VLASTNOSTI 

Připraven k okamžitému použití.  
Neobsahuje rozpouštědla.  
Rychle schne (dle podmínek).  
Snadné zpracování dle účelu použití. 
Široké univerzální použití. 
K použití ve vnějším i vnitřním prostředí. 
Velmi nízké emise EC 1PLUS dle GEV-EMICODE. 
 

SLOŽENÍ 

Kopolymery akrylátu, čistý drcený křemičitý písek, pigment.  
 
PODKLAD 

Musí splňovat požadavky dle účelu použití. Podklad musí být stabilní, čistý, nosný a suchý. Musí být zbavený 
nečistot, mastnot, prachu, volných částí, všech separačních vrstev jako starých nátěrů apod. 
Podklad případně obrousit nebo ofrézovat / otryskat. Staré dlažby a obklady musí být zbaveny mastnot a nesmí na 
nich zůstat zbytky čisticích prostředků. 
 

ZPRACOVÁNÍ 

Produkt je připraven k přímému použití a zpracovává se neředěný. Stačí krátce promíchat. Nemíchat s jinými 
produkty nebo cizími látkami. Nanášení se provádí na připravený nosný a čistý podklad válečkem, kartáčem nebo 
štětcem v rovnoměrné tenké vrstvě. Při použití v exteriéru je nutné jej používat vždy v kombinaci s kompozitní 
hydroizolací. Produkt není určen do prostor trvale pod vodou. Nářadí ihned po použití očistěte vodou. Během 
zpracování a schnutí nesmí teplota vzduchu, materiálu a podkladu klesnout pod +5 °C. V závislosti na 
povětrnostních podmínkách činí doba schnutí cca 12 hodin. Nezpracovávat ve dvou vrstvách nátěru. 
 

SPOTŘEBA 

Cca 0,2 kg/m2 dle druhu, savosti, struktury a jiných vlastností podkladu. 



 

 

 

2 

 

SKLADOVÁNÍ A BALENÍ 

V chladném, suchém prostředí bez mrazu v pevně uzavřené nádobě, odpovídajícím způsobem.  
Skladovatelnost min. 12 měsíců od data výroby, uvedeného na obalu výrobku. 
Dodává se v plastových kbelících o hmotnosti 1 nebo 7 kg. 
 

OCHRANA ZDRAVÍ – PRVNÍ POMOC 

Při manipulaci s chemickými výrobky je nutné dodržovat běžná hygienická a bezpečnostní opatření. Je nutné 
používat vhodný pracovní oděv. 
EU-limit pro obsah VOC v produktu podle směrnice 2004/42 ES: kat. A/h: 30 g/l (2010). Tento produkt obsahuje max. 
1 g/l VOC. 
Dodržujte bezpečnostní pokyny uvedené na obalu. Při styku s kůží nejsou vyžadována zvláštní opatření. Zamezte 
kontaktu s očima.  
Při zasažení očí je vypláchněte vodou, při náhodném požití a v případě dráždění nebo jiného poškození zdraví 
vyhledejte lékařské ošetření a lékaři předložte k nahlédnutí bezpečnostní list a technický list. 
Uchovávejte mimo dosah dětí. 
 

POZNÁMKA 

Uvedené informace vyplývají ze zkušeností získaných zkouškami a praktickým používáním daného výrobku. 
Technické údaje jsou uvedeny při stanovených podmínkách (teplota 20 °C, relativní vlhkost vzduchu 65 %), Na jejich 
odchylku na stavbě je potřeba brát ohled z důvodu ovlivňování vlastností a časových údajů.  Doporučení a 
specifikace nezahrnují všechny možné varianty, situace a podmínky, které mohou na místě použití materiálu 
vzniknout. Proto doporučujeme v případě významných odchylek tyto zohlednit při zpracování materiálu a před 
aplikací materiálu provedení vlastní zkoušky, nebo si vyžádat naši technickou poradenskou pomoc. Technický list 
neobsahuje všeobecná pravidla, ani ustanovení platných směrnic a norem. Tyto je povinen zpracovatel produktu 
dodržovat s návaznými předpisy. 
Výrobce si vyhrazuje právo na změny plynoucí z dalšího technického vývoje výrobku a technologií. Uvedené postupy 
a řešení nezbavují zpracovatele materiálu odpovědnosti za ověření vhodnosti použití tohoto materiálu daným 
způsobem v konkrétních místních podmínkách. Výrobce neposkytuje garance na vlastnosti výrobků, které jsou 
změněny nevhodným způsobem zpracování, nebo nevhodným použitím.  
Vydáním nového technického listu pozbývají předchozí vydání technických listů platnost. 
 

 

 
 
 
 
 
Technický list vydal: 
Sievert CZ k.s. 
Vinohradská 82, 618 00 Brno  
Tel.: 515 500 826 
www.sievert.cz 
info@sievert.cz 
Revize: 18.4.2024 


